Trang 1/4

Kính gửi: Công ty TNHH Mercedes-Benz Việt Nam (MBV)

Ngày: 30/06/2025 Số trang: 2

V/v: Triển khai Chương trình trả góp lãi suất 0% đối với Sản phẩm MBI

(Mercedes-Benz Insurance) năm 2025

Kính gửi: Quý Đối tác Mercedes-Benz Việt Nam,

Nhằm giúp Khách hàng tiếp cận Sản phẩm MBI dễ dàng hơn và tăng tỷ lệ thâm nhập MBI tại các

Đại lý Mercedes-Benz, Công ty TNHH Bảo hiểm Liberty (“Liberty”) trân trọng thông báo đến

Quý Đối tác MBV về việc triển khai Chương trình trả góp lãi suất 0% áp dụng Sản phẩm MBI phát

hành trong năm 2025 (“Chương Trình”), cụ thể nội dung Chương Trình như sau:

1.  Tên Chương trình: Trả góp lãi suất ưu đãi 0%

2.  Sản phẩm áp dụng: Sản phẩm bảo hiểm MBI

3.  Thời gian áp dụng: Từ ngày 01/07/2025 đến hết ngày 30/09/2025 (là Ngày cấp hợp đồng bảo

hiểm)

4.  Địa bàn (phạm vi) áp dụng: Toàn quốc

5.  Đối tượng của Chương Trình:

− Khách hàng mua sản phẩm bảo hiểm MBI của Liberty bao gồm hợp đồng bảo hiểm mới và

tái tục;

− Khách hàng không phải đối tượng thuộc chương trình tặng bảo hiểm của Nhà máy MBV;

− Loại thẻ khách hàng sử dụng: Khách hàng thanh toán phí bảo hiểm bằng thẻ tín dụng quốc

tế và nội địa;

− Chương trình không áp dụng cho một trong các trường hợp thẻ sau:

• Thẻ không còn hiệu lực.

• Thẻ giả hoặc có liên quan đến giao dịch giả mạo.

• Không áp dụng cho thẻ phụ.

• Tài khoản thẻ tín dụng của Chủ thẻ đang trong tình trạng chậm thanh toán.

• Hiệu lực còn lại của Thẻ tín dụng ít hơn thời hạn đăng ký trả góp.

• Chủ Thẻ vi phạm các Điều khoản & Điều kiện phát hành và sử dụng thẻ tín dụng quốc

tế của ngân hàng phát hành.

• Giao dịch đăng ký trả góp được thực hiện bằng Thẻ được phát hành bởi Ngân hàng

không có hỗ trợ trả góp.

• Giá trị giao dịch đăng ký trả góp nhỏ hơn số tiền tối thiểu/ giao dịch theo quy định của

từng ngân hàng có hỗ trợ trả góp.

• Giao dịch trả góp đã lên sao kê.

Trang 2/4

• Thẻ đã được Chủ Thẻ thông báo bị mất thẻ.

6.  Điều kiện khi thanh toán trả góp:

− Phí bảo hiểm của hợp đồng bảo hiểm: Từ 8.000.000 VND (Tám triệu đồng) trở lên gồm

VAT và sau khi trừ các giảm giá (nếu có). Áp dụng cho hợp đồng đóng phí theo năm.

− Khách hàng sẽ thanh toán phí chuyển đổi (nếu có) theo kỳ hạn trả góp mà khách hàng lựa

chọn.

− Một Khách hàng có thể được áp dụng ưu đãi trả góp cho nhiều Hợp đồng bảo hiểm.

− Chủ thẻ không vi phạm các Điều kiện & Điều khoản phát hành và sử dụng thẻ tín dụng.

− Chủ thẻ không được hủy giao dịch trả góp và không được huỷ hợp đồng bảo hiểm MBI

Liberty sau khi giao dịch đã chuyển sang trả góp.

− Danh sách ngân hàng liên kết với OnePay và kỳ hạn thanh toán do OnePay quy định từng

thời điểm. (chi tiết tham khảo phụ lục bên dưới)

7.  Quy trình thanh toán trả góp:

− Bước 1: Liberty tạo link thanh toán trên OnePay. Nhân viên kinh doanh hoặc Trung tâm Tái

tục Liberty gửi link thanh toán cho khách hàng khi có nhu cầu đăng ký trả góp.

− Bước 2: Khách hàng vào link điền thông tin và tiến hành thanh toán.

− Bước 3: OnePay xử lý giao dịch, thông báo thành công và gửi kết quả thành công về cho

khách hàng.

− Bước 4: Đầu mối bảo hiểm Liberty gửi Giấy chứng nhận bảo hiểm về cho khách hàng.

Trong quá trình triển khai nếu có bất kỳ thắc mắc hoặc cần hỗ trợ, Quý Đối tác vui lòng liên hệ Phòng

Phát triển Đối tác - Công ty Bảo hiểm Liberty.

Trân trọng thông báo,

Công ty TNHH Bảo hiểm Liberty

Trang 3/4

Phụ lục – Danh sách ngân hàng liên kết với OnePay

và kỳ hạn thanh toán OnePay (cập nhật 01/07/2025)

Lưu ý:

- đây là danh sách tham khảo, danh sách ngân hàng liên kết với OnePay và kỳ hạn thanh toán do

OnePay quy định từng thời điểm.

- “x” là có áp dụng

STT Ngân hàng

Kỳ hạn trả góp

3

tháng

6

tháng

9

tháng

12

tháng

15

tháng

18

tháng

24

tháng

1 Sacombank x x x x

Không

áp

dụng

x x

2 VPBank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

3 Techcombank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

4 Shinhan Bank

Không

áp

dụng

x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

5 Eximbank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

6 VIB x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

7 Citibank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

8 SeaBank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

9 HSBC x x x x x x x

10 TPBank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

11 Standard Chartered x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

12 SCB x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Trang 4/4

13 Nam A Bank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

14 OCB x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

15 Kiên Long Bank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

16 SHB x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

17 BIDV x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

18 VietcomBank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

19 ACB x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

20 MBBank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

21 VietinBank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

22 PVComBank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

23 HD Bank x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

24 MSB x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

25 HomeCredit x x x x

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng

Không

áp

dụng